
Attendo A/S

Pilestræde 41-43, 1112 København

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 19 56 44 79

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 31/05 2016

Ammy Ingrid Wehlin
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Beretning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Attendo A/S
Pilestræde 41-43
1112 København

Telefon: 78 10 20 20
Telefax: 38 10 84 00
Hjemmeside: www.attendo.dk

CVR-nr.: 19 56 44 79
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: København

Bestyrelse

Knut Henrik Borelius, formand
Ammy Ingrid Wehlin
Tomas Mikael Björksiöö

Direktion

Ammy Ingrid Wehlin

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Attendo AB (publ).

Koncernrapporten for Attendo AB (publ) kan rekvireres på følgende adresse:

Vendevägen 85B, S-182 17 Danderyd, Sverige

Beretning

Årsrapporten for Attendo A/S for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Attendo A/S er et datterselskab i Attendo-koncernen, hvor moderselskabet er Attendo AB, som er registreret i Danderyd i Sverige. Attendo A/S tilbyder omsorgstjenster till ældre indenfor omsorgscentre og hjemmepleje. Målet er at være førstevalg for kommuner, borgere og personale.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på DKK 5.682.953, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 11.065.287.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

I 2015 har Attendo fortsat udviklet virksomheden i Danmark. På beboersiden åbnede Attendo Vonslid Have i Kolding, det første OPP-projekt (Offentligt Privat Partnerskab) i dansk ældreomsorg.

Det er målet at de nye afdelinger som startede op i 2015 vil stabilisere sig, og at de sammen med eventuelle nye etableringer i 2016 kommer til at bidrage til at det omkostningstunge arbejde som er lagt i landet de senere år, for at få de operative afdelinger effektiviseret og øget i antal, begynder at give afkast.

Der har været kritiske indslag i den politiske debat om at Attendo ikke betaler skat i Danmark. Attendo betaler skat i overensstemmelse med den lovgivning, der er gældende i de lande, hvor der opereres. Hvad der betales i skat i de respektive lande som der opereres i, er specificeret i koncernregnskabet, der er tilgængelig på Attendos hjemmeside. Andre skatter og afgifter, som Attendo betaler, omfatter blandt andet a-skat, am-bidrag, moms og andre afgifter.

Attendo A/S har gennem et antal år ikke formået at levere et skattemæssigt overskud i Danmark, hvorfor der ikke er betalt selskabsskat disse år. Attendos tab i Danmark har været en direkte konsekvens af, at virksomhedens omkostninger til personale, husleje, biler, materialer osv. har oversteget omsætningen fra vores kunder, som hovedsagligt består af kommuner. Vores langsigtede mål er en økonomi med overskud, hvilket vil resultere i, at Attendo A/S betaler selskabsskat.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Bruttotab		-4.784.256	-7.846.591
Administrationsomkostninger		-1.843.913	-2.063.113
Resultat af ordinær primær drift		-6.628.169	-9.909.704
Finansielle indtægter		29.998	10.132
Finansielle omkostninger		-512.602	-39.399
Resultat før skat		-7.110.773	-9.938.971
Skat af årets resultat	3	1.427.820	2.018.406
Årets resultat		-5.682.953	-7.920.565

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-5.682.953	-7.920.565
		-5.682.953	-7.920.565

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Kontrakter		235.043	329.088
Goodwill		263.249	338.435
Immaterielle anlægsaktiver	4	498.292	667.523
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.179.566	1.564.220
Materielle anlægsaktiver	5	1.179.566	1.564.220
Kapitalandele i dattervirksomheder	6	6.000.000	500.000
Andre tilgodehavender		512.507	565.349
Finansielle anlægsaktiver		6.512.507	1.065.349
Anlægsaktiver		8.190.365	3.297.092
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		20.384.908	26.186.691
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.521.202	2.500.000
Udskudt skatteaktiv		4.541.552	3.113.732
Periodeafgrænsningsposter		5.552.439	984.888
Tilgodehavender		38.000.101	32.785.311
Likvide beholdninger		7.861.278	6.813.197
Omsætningsaktiver		45.861.379	39.598.508
Aktiver		54.051.744	42.895.600

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		505.000	505.000
Overført resultat		10.560.287	6.238.491
Egenkapital	7	11.065.287	6.743.491
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.710.420	1.296.299
Gæld til tilknyttede virksomheder		12.502.880	6.529.894
Anden gæld		22.174.166	25.147.382
Periodeafgrænsningsposter		3.598.991	3.178.534
Kortfristede gældsforpligtelser		42.986.457	36.152.109
Gældsforpligtelser		42.986.457	36.152.109
Passiver		54.051.744	42.895.600
Going concern	1		
Usikker ved indregning og måling	2		
Medarbejderforhold	10		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Nærtstående parter og ejerforhold	9		

Noter til årsregnskabet

1 Going concern

Selskabet har modtaget en tilbagetrædelseserklæring fra moderselskabet Attendo Sverige AB, som træder tilbage for alle kreditorer frem til 31. maj 2017.

2 Usikker ved indregning og måling

Kapitalandele i datterselskab

Kapitalandelen i Attendo Vonsild A/S er indregnet med DKK 6 millioner, som er kostprisen for det 100% ejede datterselskab.

Datterselskabet blev stiftet i 2014 med det formål, at drive plejehjem i Vonsild, som åbnede den 23. maj 2015. Datterselskabet realiserede et underskud på ca. DKK 5,4 millioner i 2015. Året har været præget af højt sygefravær, stor udskiftning og betydelig bevågenhed fra Kolding Kommune og FOA.

Ledelsen har udarbejdet nedskrivningstest baseret på ledelsesgodkendt budget for 2016, og for årene 2017 til 2025 er omsætningen og tilhørende omkostningerne estimeret med en årlig stigning på 2 % per år. Den indregnede værdi af datterselskabet pr. 31. december 2015 kan indholdes i nedskrivningstesten. Der er dog usikkerhed forbundet med indregningen, da budgetterne er under forudsætning af, at opstartsproblemerne mv. løses i budgetperioden. Det er ledelsens bedste skøn, at fastholde kostprisen på DKK 6 millioner pr. 31. december 2015.

Udskudt skatteaktiv

Der er indregnet udskudt skatteaktiv for i alt DKK 4,5 millioner pr. 31. december 2015. Indregningen er baseret på en nedskrivningstest, som viser at aktivet vil blive realiseret indenfor en fire årig periode. Testen er baseret på ledelsesgodkendt budget for 2016, og for årene 2017 til 2025 er omsætningen og tilhørende omkostningerne estimeret med en årlig 2 % stigning per år.

Selskabets resultater for tidligere år har været ramt af høje opstartsomkostninger, som ledelsen forventer at have kontrol over fremadrettet.

Der er usikkerhed forbundet med indregningen, men det er ledelsens bedste skøn, at indregne det udskudte skatteaktiv med DKK 4,5 millioner.

Noter til årsregnskabet

	2015 DKK	2014 DKK
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	-1.427.820	-2.018.406
	-1.427.820	-2.018.406
4 Immaterielle anlægsaktiver		
	Kontrakter DKK	Goodwill DKK
Kostpris 1. januar	376.097	376.042
	376.097	376.042
Ned- og afskrivninger 1. januar	47.009	37.607
Årets afskrivninger	94.045	75.186
	141.054	112.793
Regnskabsmæssig værdi 31. december	235.043	263.249
Afskrives over	4 år	5 år
5 Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. januar		2.856.872
Tilgang i årets løb		136.242
Kostpris 31. december		2.993.114
Ned- og afskrivninger 1. januar		1.292.652
Årets afskrivninger		520.896
Ned- og afskrivninger 31. december		1.813.548
Regnskabsmæssig værdi 31. december		1.179.566
Afskrives over		3-5 år

Noter til årsregnskabet

	2015 DKK	2014 DKK
6 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	500.000	500.000
Tilgang i årets løb	5.500.000	0
Kostpris 31. december	6.000.000	500.000
Værdireguleringer 1. januar	0	0
Værdireguleringer 31. december	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	6.000.000	500.000

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Attendo Vonsild A/S	København	500.000	100%	162.057	-5.359.082

7 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	505.000	6.243.240	6.748.240
Kontant kapitalforhøjelse	0	10.000.000	10.000.000
Årets resultat	0	-5.682.953	-5.682.953
Egenkapital 31. december	505.000	10.560.287	11.065.287

Selskabskapitalen består af 505 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsregnskabet

	2015 DKK	2014 DKK
8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingkontrakter		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	3.775.600	3.458.489
Mellem 1 og 5 år	2.995.200	4.454.850
	6.770.800	7.913.339
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 6-14 mdr.	0	1.714.902

Eventualforpligtelser

Selskabet har udstedt garantier for i alt DKK 2.885.024

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

Selskabet har udstedt tilbagetrædelseserklæring til datterselskabet Attendo Vonsild, hvor Attendo A/S erklærer, at træde tilbage for øvrige kreditorer indtil 31. maj 2017.

9 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Attendo Sverige AB	Hovedaktionær
Ammy Ingrid Wehlin	Adm. direktør og bestyrelsesmedlem
Knut Henrik Borelius	Bestyrelsesmedlem
Tomas Mikael Björksiö	Bestyrelsesmedlem

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Attendo Sverige AB, Vendevägen 85B, S-182 17 Danderyd, Sverige

Noter til årsregnskabet

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	DKK	DKK
10 Medarbejderforhold		
Lønninger	136.929.626	95.703.415
Pensioner	10.404.126	7.841.269
Andre omkostninger til social sikring	6.299.829	3.534.656
	<u>153.633.581</u>	<u>107.079.340</u>
Lønninger, pensioner og andre omkostninger til social sikring er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	152.780.960	106.384.291
Administrationsomkostninger	852.621	695.049
	<u>153.633.581</u>	<u>107.079.340</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>377</u>	<u>269</u>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.
